[image: ]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СУДЖИ

РЕШЕНИЕ

от  20 июля 2021 года   № 57

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Суджа»Суджанского района Курской области», утверждённое решением Собрания депутатов города Суджи  от 25.03.2020г. №249

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области, в целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «город Суджа» в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов города Суджи  Суджанского района РЕШИЛО:
1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области, утверждённое Решением Собрания депутатов города Суджи Суджанского района от 25.03.2020г. № 249 (с учетом изменений и дополнений).
2. Установить, что настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области», начиная с бюджета на 2021 год.

Председатель Собрания депутатов                 	Ю.В. Дмитрюков

Глава города Суджи                                              В.И. Дьяченко

Приложение
к Решению Собрания депутатов
города Суджи
Суджанского района
от  20. 07.2021 № 57

Изменения и дополнения
в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области», утверждённое Решением  Собрания депутатов города Суджи Суджанского района
от 25.03.2020г. №249 (с учетом изменений и дополнений)
[bookmark: _GoBack]
1) Пп.5 пункта 3 статьи 11 «Основы составления проекта бюджета МО «город Суджа» Суджанского района» изложить в следующей редакции:
«5) государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».

2)  В части 2 статьи 15 «Прогнозирование доходов бюджета» слова «и вступившего в силу» заменить словами «и вступающего в силу».

3) В статье 28 «Основы исполнения бюджета»:
а) абзац 3  части 1 считать утратившим силу;
б) дополнить статью частями 3 и 4 следующего содержания:
«3. Казначейское обслуживание исполнения бюджета муниципального образования «город Суджа» осуществляется Федеральным казначейством.
[bookmark: dst6004][bookmark: dst495][bookmark: dst2552]4. Для казначейского обслуживания исполнения бюджета МО «город Суджа» в Федеральном казначействе, с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, открывается единый счёт бюджета, через который осуществляются все операции по исполнению бюджета муниципального образования «город Суджа».».

4) Внести следующие изменения в  статью 29 «Сводная бюджетная роспись, кассовый план»:
а) Наименование статьи изложить в новой редакции «Статья 29. Сводная бюджетная роспись»;
б) пункты 7и 8 считать утратившими  силу.

5) Дополнить  статьей  29- а «Кассовый план» в следующей редакции:
«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.
2. Финансовый орган (должностное лицо) Администрации города Суджи устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.
[bookmark: dst6009][bookmark: dst103493]Прогноз перечислений из бюджета по оплате государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам.
[bookmark: dst3653][bookmark: dst2579]Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым органом Администрации города Суджи».

image1.jpeg